184 Sed neque hic stetit illius misericordia: omnes enim suas actiones & passiones pro nobis susceptas, omniaque merita per totam vitam patrata in unum collegit, & ex illis thesaurum nobis perpetuae reconciliationis construxit, quem Sacramentis inclusum nobis instar legati opulentissimi reliquit. Mirabilem planè thesaurum, diuitias infinitas, quibus tam facile & mors sempiterna redimitur,

mitur, & regnum caeleste, aeterna gloria, & possessio Diuinitatis comparatur. Denique ut infinito in nos amoris suo nihil reliqui faceret, Carnem & Sanguinem, quae pro nobis impenderat in lytrum seu pretium redemptionis, nobis reliquit & in Sacrificium, quo iustitiam ipsius nobis propitiemus, & in alimentum, quo in vitam aeternam reficiamur.

Vicisti, Domine, misericordiam tuam omnia exempla, vicisti omnia ingenia, & omnem expectationem creaturarum omnium. Quis ista considerans, non vicissim amet te? quis non sit paratus se totum in tuum obsequium & honorem addicere ac impendere, qui tam multis modis te ipsum totum in nostram salutem impendisti & superimpendisti? Quid enim sunt obsequia nostra ad beneficia tua, ad actiones & passiones tuas, & vita nostra ad vitam tuam? gutta ad mare, calculus ad montem, puluisculus ad globum terrae, imò adhuc longè minus; quia finiti ad infinitum nulla proportio. Quid ergo rependimus tibi, cum vitam nostram & omnia nostra tibi consecramus, praesertim cum tot aliis nominibus & titulis haec tibi sint obnoxia & debita? Debet quisquam decem millia talentorum Principi ex furto, & alia decem millia ex damno dato, & alia ex mutuo, & tantumdem ex emptione, habet tantum minuta duo: an Princeps ille putabit duobus minutis sibi pro tot, debitis tam ingentibus satisfactum? minimè gentium. Sed haec est bonitas & misericordia tua. Et si tanta & tot nominibus tibi debeamus; tamen si duo nostra minuta, animam scilicet & corpus, obsequio tuo tradimus, acquiescis, & satis tibi factum putas, maiora non exigens, & tamen ea ipsa in re non tibi profuimus, sed nobis consulimus. Seruire enim tibi, regnare est, & omnibus relictis tibi soli vacare, soli inhaerere, summa bonum nostrum. Vae mortalium caecitati, quae haec non considerat! Illumina tenebras meas, lux mea, ut magnitudinem misericordiae tuae, & multitudinem miserationum tuarum cognoscam, & cognitam aestimem, & suis appetiem momentis, quantum fas in tenebris huius vitae, eaque mihi semper ob oculos versentur, ut anima mea tanta benignitate, tantisque beneficiis prouocata, vicissim inflammetur in amorem tui, seque totam tibi deuoueat & consecret. Seruiat tibi omnis vita mea, intenta sit in gloriam tuam omnis cogitatio, omnis fortitudo, omne studium, omnis actio mea. Exhauriantur in tuum obsequium omnes vires animi ac corporis mei, ut aliquid saltem tuo rependam amoris, nec omni-